[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.07.2017                                  № 302-р
г. Нижние Серги

О проведении районного мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» в Нижнесергинском муниципальном районе
 в 2017 году
В соответствии с распоряжением администрации Нижнесергинского муниципального района от 14.07.2017  № 298-р «Об утверждении плана мероприятий по проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017 году» и  в целях консолидации  российского общества в противодействии терроризму и экстремизму:

1. Провести районное мероприятие, посвященное «Дню солидарности в борьбе с терроризмом», 01.09.2017 года.
2.  Утвердить Положение о проведении на территории Нижнесергинского муниципального района мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» (прилагается).

3. Утвердить состав оргкомитета для проведения на территории Нижнесергинского муниципального района,  мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»  (прилагается).
4. Утвердить расходы на  проведение районного мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом».
5. Определить местом проведения мероприятия на территории Нижнесергинского муниципального района,  посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» в 2017 году   Михайловское муниципальное образование, территорию МАОУ СШ № 2, расположенную по адресу: г. Михайловск, ул. Кирова, 26 (по согласованию с главой Михайловского муниципального образования Петуховым М. В.).
6. Рекомендовать:

6.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижнесергинский» (А.В. Звонарев) обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения  в районе места проведения праздника;
6.2. начальнику 32-го отряда ОГПС МЧС России А.В.Смирнову обеспечить в день проведения мероприятия противопожарную безопасность;

6.3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнесергинская центральная районная больница» Е.Н. Баранниковой обеспечить дежурство на месте проведения мероприятия.
7. Ответственным лицом за обеспечение безопасности граждан при проведении мероприятия 01 сентября 2017 года назначить заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.
8. Обнародовать данное распоряжение путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.
Глава  Нижнесергинского
муниципального района                                                                        В.В. Еремеев
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Нижнесергинского муниципального района
от  20.07.2017 № 302-р
«О проведении районного мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» в Нижнесергинском муниципальном районе  в 2017 году»
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» в Нижнесергинском муниципальном районе

 в 2017 году
1. Общие положения
1.1. Митинг, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводится по инициативе антитеррористической комиссии, в соответствии с муниципальной программой «Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе  на период 2017 – 2019 годов», утвержденной постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  от  30.09.2016  № 286 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе  на период 2017 – 2019 годов».
 1.2. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения митинга и требования к участникам.
1.3. Исполнителем проведения мероприятия является администрация  Нижнесергинского муниципального района.
1.4. Соисполнители проведения мероприятия: Управление образования Нижнесергинского муниципального района  .
2. Цель и задачи митинга
2.1. Цель митинга: - сплотить всех жителей Нижнесергинского муниципального района вне зависимости от социальной и национальной принадлежности перед лицом общей трагедии и объединить их в намерении всеми силами противостоять терроризму.
2.2. Задачи митинга: - почтить память погибших в террористических актах; - сформировать четкую позицию в молодежных кругах против терроризма; - призвать каждого к бдительности и ответственности.
3. Время и место проведения
 3.1. Митинг проводится 01.09.2017 в 10:30 в  МАОУ СШ № 2, расположенной по адресу: г. Михайловск, ул. Кирова, 26.

4. Оргкомитет по проведению митинга
4.1. Общее руководство организацией и проведением митинга осуществляет оргкомитет, который решает вопросы по подготовке и проведению митинга и осуществляет подведение итогов мероприятия.
4.2. В состав оргкомитета митинга входят: - специалисты  администрации Нижнесергинского муниципального района  , управления образования Нижнесергинского муниципального района.

4.3. Оргкомитет осуществляет и решает следующие задачи: - решает текущие, организационные вопросы проведения митинга.
5. Участники митинга
5.1. Для участия в митинге приглашаются учащиеся школ Нижнесергинского муниципального района,  работающая молодежь, жители города.
6. Условия участия в митинге
 6.1. Участникам митинга необходимо подготовить: - лозунги, плакаты, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом; - живые цветы; - воздушные шары белого цвета; - свечи; - бумажные журавлики (прикрепленные к воздушному шару).
ПРОГРАММА  МЕРОПРИЯТИЯ:

                                       Регламент проведения:

10-30 – 10-40 - открытие митинга, посвященного  Дню солидарности в борьбе с терроризмом. Выступление официальных лиц;

10-40 – 10-50 – зажигание свечей, минута молчания;

10-50 – 11-00 – запуск воздушных шаров в небо;

Регламент является предварительным и может меняться в зависимости от поданных заявок.
Финансирование:

Финансирование мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» проводится за счет бюджетных средств Нижнесергинского муниципального района.

Расходы на  проведение районного мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»:
	№ п/п
	Наименование расхода
	Количество
	Стоимость, руб.

	1.
	Шары воздушные
	600
	2130

	2.
	Свечи
	31
	464

	3.
	Итого:

	2594

Контактные телефоны:
8-34398 2-16-13

Екенин Александр Николаевич, заместитель главы администрации                                                           Нижнесергинского муниципального района;
8-34398 2-10-81; 8-9049869320

Плясунова Татьяна Васильевна, заведующий  отделом по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района.
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Нижнесергинского муниципального района
от  20.07.2017 № 302-р

«О проведении районного мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» в Нижнесергинском муниципальном районе  в 2017 году»
Состав оргкомитета
мероприятия, посвященного «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» в Нижнесергинском муниципальном районе

 в 2017 году

	Еремеев В.В.

	· глава Нижнесергинского муниципального района,  председатель оргкомитета;

	Екенин А.Н.

	· заместитель главы  администрации Нижнесергинского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета;

	Петухов М. В.
	 - глава Михайловского муниципального
   образования (по согласованию);

	Члены оргкомитета:

	 Плясунова Т. В.
	- заведующий отделом по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района;

	Звонарев А.В.
	· начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижнесергинский  (по согласованию);

	Баранникова Е.Н.
	· главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области  «Нижнесергинская центральная районная больница»                 (по согласованию);

	Смирнов А.В.
	· начальник ГУ «32 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

	Черткова Т. И.
Грязнова С. Н.
	- и.о.начальника Управления образования Нижнесергинского муниципального района;
- директор МАОУ СШ № 2 г. Михайловска.